
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300032

32

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NUP: 63148.003466/2019-21 Extrato do Termo Aditivo nº 65720/2021-057/01.
CONTRATANTE: Hospital Naval Marcílio Dias - CNPJ nº 00.394.502/0148-70; CO N T R AT A DA :
INSTITUTO HERMES PARDINI S/A; CNPJ: 19.378.769/0053-05; OBJETO: Alteração das
Cláusulas Terceira - Da Vigência, Quinta - Da Dotação Orçamentaria, Oitava - Da Garantia
de Execução do acordo inicial; VALOR TOTAL: R$ 2.676.836,69 (dois milhões, seicentos e
setenta e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 04/08/2021 a 03/08/2022; Data da Assinatura: 02/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NUP: 63148.003448/2018-68 Extrato do Termo Aditivo nº 65720/2019-040/03.
CONTRATANTE: Hospital Naval Marcílio Dias - CNPJ nº 00.394.502/0148-70; CO N T R AT A DA :
NBC SISTEMAS DE ENERGIA LTDA; CNPJ: 01.448.607/0001-00; OBJETO: Alteração das
Cláusulas Terceira - Da Vigência, Quarta - Do Preço, Quinta - Da Dotação Orçamentaria e
Oitava - Da Garantia de Execução do acordo inicial; VALOR TOTAL: R$ 14.114.577,72
(quatorze milhões, cento e quatorze mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta e dois
centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/10/2021 a 05/02/2022; Data da Assinatura:
20/07/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021 - UASG 765720

Nº Processo: 63148026099202177. Objeto: Serviço de confecção de móveis planejados em
aço inox para o rancho do Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD). Total de Itens Licitados:
77. Edital: 03/08/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Rua Cesa
Zama, 185 - Lins de Vasconcelos, Lins de Vasconcelos - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/765720-5-00064-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/08/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja discrepância na
descrição do item entre o Comprasnet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição do
item que consta no Termo de Referência..

RAFAEL DE OLIVEIRA VARGAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/08/2021) 765720-00001-2021NE000026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - UASG 765720

Nº Processo: 63148026899202179. Objeto: Aquisição de Itens para Nutrição parenteral
industrializada.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 03/08/2021 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Rua Cesa Zama, 185 - Lins de Vasconcelos, Lins de Vasconcelos
- Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/765720-5-00058-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 03/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 17/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Qualquer discrepância entre o Edital e o comprasnet, prevalecerá o contido no Edital e
seus anexos..

ANTONIO VITA DE MORAIS JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 02/08/2021) 765720-00001-2021NE000026
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 770000 - SGM

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 62091.001269/2018-26.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: SECRETARIA-GERAL DA MARINHA. Contratado:
00.038.174/0001-43 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASILIA. Objeto: Prorrogar por 05
(cinco) meses, a partir do dia 31 de julho de 2021, o termo de execução descentralizado
nº 70000/2019-001/00. Vigência: 05/08/2019 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 28.962,75. Data de Assinatura: 30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 770000 - SGM

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 62091.001269/2018-26.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: SECRETARIA-GERAL DA MARINHA. Contratado:
00.038.174/0001-43 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASILIA. Objeto: Prorrogar por 05
(cinco) meses, a partir do dia 31 de julho de 2021, o termo de execução descentralizado
nº 70000/2019-001/00. Vigência: 05/08/2019 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 28.962,75. Data de Assinatura: 30/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/07/2021).
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 31/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
63079002908202016. , publicada no D.O.U de 01/07/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Serviço de tecnologia da informação e comunicação de Telefonia Móvel Pessoal (SMP)
Novo Edital: 03/08/2021 das 09h00 às 11h30 e de13h30 às 15h30. Endereço: Pça Barão de
Ladário S/n Ed Alte Gastão Motta Centro Rj Centro - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das
Propostas: a partir de 03/08/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/08/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEOVANNY DA SILVA VILAR
Auxiliar da Selção de Obtenção

(SIDEC - 02/08/2021) 771000-00001-2021NE008692
CENTRO DE CONTROLE DE INVENTÁRIO

BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 71100/2019-032/00 do processo
NUP 63343.000299/2019-50, da Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro,
publicado no Diário Oficial da União de 06/05/2021, seção 3, página 34: onde se lê: Valor
total: R$ 244.830,24, leia-se: R$ 259.230,24; Onde se lê: Objeto: O presente Termo Aditivo
visa a supressão contratual dos itens de coleta de resíduos do grupo de saúde de nº 03,
04 e 05, suprimindo em 7,83% ... Leia-se: O presente Termo Aditivo visa a supressão
contratual dos itens de coleta de resíduos do grupo de saúde de nº 04 e 05, suprimindo
em 2,41% ...

CMG (IM) ALEXANDRE JORGE DE MORAIS RAMOS
Ordenador de Despesas

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 82/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 22/07/2021 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de saúde. Total de Itens
Licitados: 00339 Novo Edital: 03/08/2021 das 10h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Brasil, 10.500 - Olaria Olaria - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas:
a partir de 03/08/2021 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/08/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAQUELINE DE MOURA ARCANJO
Auxiliar da Divisão de Publicação

(SIDEC - 02/08/2021) 771300-00001-2021NE020021

Ministério do Desenvolvimento Regional
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 533018 - SUDECO

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 59800.002135/2017-93.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINT. DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OES T E .
Contratado: 01.707.536/0001-04 - ISH TECNOLOGIA S/A. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência. Vigência: 01/08/2021 a 01/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
193.000,00. Data de Assinatura: 09/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 533018 - SUDECO

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 59800.002135/2017-93.
Pregão. Nº 4/2018. Contratante: SUPERINT. DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OES T E .
Contratado: 01.707.536/0001-04 - ISH TECNOLOGIA S/A. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência. Vigência: 01/08/2021 a 01/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
136.000,00. Data de Assinatura: 09/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/07/2021).

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA HÍDRICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 530013 - SEC. NAC.SEG.HIDR.

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 59000.008607/2019-07.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 3/2018. Contratante: SECRETARIA NACIONAL DE
SEGURANÇA HÍDRICA SNSH. Contratado: 33.980.905/0001-24 - MAGNA ENGENHARIA LTDA.
Objeto: Alteração da Cláusula Décima Primeira - Prazos do Contrato Administrativo
06/2019-MDR, por meio do aditamento dos prazos de vigência e execução e a
readequação dos quantitativos da planilha de preços e serviços do presente Contrato em
função do replanilhamento, conforme demonstrado na planilha constante do anexo deste
termo (SEI nº 3090615). Vigência: 29/07/2021 a 28/02/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 47.505.263,84. Data de Assinatura: 29/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS E SANEAMENTO BÁSICO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2021

Processo: 02501.001692/2021-21. Objeto: Contratação de empresa para prestaçao de
serviços de tradução simultânea e edição de vídeos para atendes os eventos: Workshop on
consistency, Water -Quality e Continuos Water a serem realizados e m 2021. Empresa
vencedora do certame: EXEMPLUSCOMUNICAÇÃO E MARKENTIG LTDA. Cnpj:
72.638.372/0001-59. Valor total: R$ 69.799,80.

DIOGO CARNEIRO FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2021) 443001-44205-2021NE000001

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59500.000242/2021-48.
ESPÉCIE Termo de Doação nº 0.071.00/2021 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Sindicato e
Organização das Cooperativas Brasileiras do Estado do PARÁ-OCB/PA. DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa ao DONATÁRIO os seguintes bens
pertencente ao seu acervo patrimonial: 01 (uma) motoniveladora, Tombamento nº
278.576-7 e I(uma) pick up, Tombamento nº 278.559-2, avaliados no valor de R$
613.695,00 (seiscentos e treze mil, seiscentos e noventa e cinco reais). DATA DA
ASSINATURA: 19/05/2021. Marcelo Andrade Moreira Pinto - Diretor-presidente da
CO D E V A S F.

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 59510.002401/2019-13
ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável da contratação da Ordem de Fornecimento nº
1.0456/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26 e a empresa SJG
SOLUÇÕES EM LICITAÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 23.063.735/0001-60.
OBJETO: Rescisão amigável da contratação da Ordem de Fornecimento nº 1.0456/2019,
cujo objeto era a execução dos serviços de assistência técnica e piscicultura e
cadastramento de produtores, nos municípios de Janaúba e Nova Porteirinha, no estado de
Minas Gerais. DATA DA ASSINATURA: 29/06/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87,
e pela contratada a Sra. Gledson Marcony Silveira, CPF nº 075.843.256-96.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
59510000229202170. , publicada no D.O.U de 25/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP para fornecimento de caminhões
compactadores de resíduos sólidos destinados ao atendimento de diversos municípios, no
âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF - Estado de
Minas Gerais, que integrarão a Ata de Registro de Preços e respectivos Termos de
Contrato. Novo Edital: 03/08/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080300033

33

Nº 145, terça-feira, 3 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Av.geraldo Athayde, N.º 483 Alto São João - MONTES CLAROS - MGEntrega das Propostas:
a partir de 03/08/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/08/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTONIO GRACA CAMARA
Superintendente Regional

(SIDEC - 02/08/2021) 195005-11201-2021NE000001

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000772/2020-96. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.306.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, CNPJ nº 00.132.305/0001-57, município de Engenheiro
Navarro/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 10.300,00. DAT A
DA ASSINATURA: 26/07/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) ANTÔNIO RODRIGUES, CPF nº 477.471.456-91.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000717/2021-87. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.329.00/2021, celebrado
entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DO PROJETO DE ASSENTAMENTO VERDE ÁGUAS, CNPJ nº 05.366.449/0001-
91, município de Verdelândia/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$
106.497,00. DATA DA ASSINATURA: 28/07/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) JOÃO PEREIRA DA SILVA, CPF nº 958.988.246-34.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001294/2021-12. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.285.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) MUNICÍPIO DE SÃO
GONÇALO DO ABAETÉ/MG, CNPJ nº 18.602.086/0001-98. OBJETO: DOAÇÃO DE
IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 300.000,00. DATA DA ASSINATURA: 13/07/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO
GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a), o(a) Sr.(a) FABIANO
MAGELLA LUCAS DE CARVALHO, CPF nº 001.213.446-57.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001581/2020-41. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.310.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o(a) CONSELHO DE
DESENVOLVIMENTO DE SANTA ROSA, CNPJ nº 25.206.467/0001-13, município de
Japonvar/MG. OBJETO: DOAÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA. VALOR: R$ 9.999,99. DAT A
DA ASSINATURA: 26/07/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional
da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a)
beneficiário(a), o(a) Sr.(a) OSMAR ALVES DOS SANTOS, CPF nº 507.116.006-91.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000833/2021-04. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.218.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE OLHOS
D'ÁGUA/MG, CNPJ nº 01.612.547/0001-00. OBJETO: Doação de veículo. VALOR: 59.850,00.
DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo
beneficiário, o Sr. RONE DOUGLAS DIAS, CPF nº 823.135.556-15.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000296/2017-16. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.263.00/2021, celebrado
entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES
TRABALHADORAS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PEDRA PRETA E ADJACÊNCIAS - AMTRAF, CNPJ
nº 08.711.106/0001-05, município de Montes Claros/MG. OBJETO: Doação de perfuração de
poço tubular profundo. VALOR: 31.172,84. DATA DA ASSINATURA: 06/07/2021. S I G N AT Á R I O S :
Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF
nº 554.021.516-87, e pela beneficiária, a Srª CÉLIA SOARES RUAS, CPF nº 515.210.246-34.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59510.001259/2021-01. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.292.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e a CRECHE COMUNTÁRIA A
PATOTINHA - CRECOPA, CNPJ nº 25.462.086/0001-03, município de Santa Luzia/MG.
OBJETO: Doação de kit corte costura. VALOR: 25.820,50. DATA DA ASSINATURA:
13/07/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, MARCO
ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária, a Srª MAGALI
FATIMA NEVES DE OLIVEIRA, CPF nº 007.490.686-04.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001750/2021-24. Espécie: Termo de Doação nº 1.331.00/2021, celebrado
entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e a Associação dos Produtores Rurais Amigos e
Vizinhos de Cabeceira de Mandins, CNPJ nº 21.374.319/0001-57, município de Januária/MG.
Objeto: Doação de kit associação. VALOR: 2.958,20. Data da Assinatura: 29/07/2021. Signatários:
Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87, e pela beneficiária, a Srª Sezilda Carneiro Alves, CPF nº 047.785.626-82.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000787/2021-35. Espécie: Termo de Doação nº 1.216.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o Município de Lontra, CNPJ
nº 25.223.009/0001-92. Objeto: Doação de Máquina Para Fabricação de Blocos e Pá
Carregadeira. Valor: 310.099,00. Data da Assinatura: 15/06/2021. Signatários: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87, e pelo beneficiário, o Sr. Dernival Mendes dos Reis, CPF nº 034.070.316-
45.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.000879/2021-15. Espécie: Termo de Doação nº 1.330.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e a Associação dos Produtores
Rurais Amigos e Vizinhos de Angicos, CNPJ nº 25.224.460/0001-24, município de
Januária/MG. Objeto: Doação de Kit Associação. Valor: 2.958,20. Data da Assinatura:
29/07/2021. Signatários: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, Marco
Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária, a Srª Maria dos Anjos
Nunes do Rosário, CPF nº 727.462.386-91.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002049/2020-41. Espécie: Termo de Doação nº 1.814.00/2020,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e a Associação da Fazendinha
Comunitária - ASFAZ, CNPJ nº 01.423.509/0001-00, município de Três Marias/MG. Objeto:
Doação de barracas para feira-livre. VALOR: 22.822,00. Data da Assinatura: 23/07/2021.
Signatários: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR, Marco Antônio Graça
Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária, a Srª Edna Umbelina Gomes Xavier,
CPF nº 050.213.476-32.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo: 59530.000034/2020-19. Espécie: Termo de Doação de Bens Móveis, nº
3.017.00/2020, que faz a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF em favor do Município de Petrolina, CNPJ: 10.358.190/0001-77, no
estado de Pernambuco. OBJETO: A doação de 150 metros de tubos PVC IRRIGA DN 250
mm PN16, pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF. VALOR: R$ 14.439,62
(quatorze mil, quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional nº 050, de 24/04/2020, do Comitê de
Gestão Executiva da 3ª SR - CODEVASF de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16,
conforme previsto na Norma para Alienação de Bens - NOR 454, Decreto nº 9.373 de
11/05/2018, em particular nos artigos 3º e 10º e com os procedimentos contidos no
Processo Administrativo n° 59530.000034/2020-19. DAta de Assinatura: 24/04/2020.
Assinam: Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva, Superintendente Regional da 3ª/SR e Miguel
de Souza Leão Coelho, Prefeito do Município.

EXTRATO DE INTERRUPÇÃO

Processo: 59530.000730/2019-83-e. Espécie: Interrupção do Contrato nº 3.241.00/2019
Contratante: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF. Contratada: Liga Engenharia Ltda, CNPJ/MF 15.270.565/0001-66. OBJETO:
Interrupção temporária do Contrato 3.241.00/2019, nos termos da Solicitação de
Interrupção de Contrato, peça 67, do processo nº 59530.000730/2019-83-e que autoriza a
interrupção, nos termos do inciso III, § 1º do art. 57 da lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIO: Pela
CODEVASF, o Superintendente Regional da 3ª S/R - Sr. Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva
CPF: 104.654.134-04. Data da Assinatura: 27/07/2021.

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CARTA REVERSAL

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000530/2021-26-e. Carta Reversal/4ª AJ nº 06/2021 ao Termo
de Doação nº 4.060.00/2021. PARTES: CODEVASF CNPJ: 00.399.857/0005-50 e o Município
de Moita Bonita/SE, CNPJ nº 13.104.112/0001-34. OBJETO: Retificação. ONDE SE LÊ:
"Doação de: 10 (dez) bombas d'água elétricas, patrimônios nºs 262.801-9; 262.802-6;
262.803-3; 262.804-0; 262.805-7; 262.806-4; 262.807-1; 262.808-8; 262.809-5 e 262.810-5
- 10 (dez) kits de irrigação para 500 m², patrimônios nºs 262.285-9; 262.286-6; 262.287-3;
262.288-0; 262.289-7; 262.290-7; 262.291-4; 262.292-1; 262.293-8 e 262.294-5". LEIA-SE:
"Doação de: 10 (dez) bombas d'água elétricas, patrimônios nºs 262.801-9; 262.802-6;
262.803-3; 262.804-0; 262.805-7; 262.806-4; 262.807-1; 262.808-8; 262.809-5 e 262.810-5
- 10 (dez) kits de irrigação para 500 m², patrimônios nºs 262.685-9; 262.686-6; 262.687-3;
262.688-0; 262.689-7; 262.690-7; 262.691-4; 262.692-1; 262.693-8 e 262.694-5". Data
Assinatura: 29/07/2021. Assina: Marcos Alves Filho/Superintendente Regional da 4ª
S R / CO D E V A S F.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 59540.000175/2020-12. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
4.115.00/2020, firmado entre a CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a empresa MS -
Serviços Elétricos & Materiais Ltda, CNPJ nº 63.232.961/0001-41. OBJETO: Prorrogação do
contrato por 60 (sessenta) dias, sem reajustamento de valor, a contar de 01/08/2021.
RECURSO: Programa de Trabalho nº 04.122.0032.2000.0001 - através dos PTRES - 172.108
- Custeio Administrativo e 188.839 - Custeio Administrativo da Codevasf da CODEVASF -
Regra de Ouro - 4ª Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 02/08/2021.
ASSINAM: Marcos Alves Filho/Superintendente Regional e Marcelino dos Santos
Araújo/Contratada.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 195015

A CODEVASF 8ª/SR comunica aos interessados que a empresa FAHMA
PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 16.741.423/0001-00, sagrou-se vencedora do
certame, Lote 1, no valor global R$ 769.014,00 ( setecentos e sessenta e nove mil e
quatorze reais).

CELSO ADRIANO COSTA DIAS
Superintendente Regional

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.18/2021

Primeiro Termo Aditivo firmado com TÍCKET LOG- TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ:
03.506.307/0001-57. OBJETO: Aditar o contrato originário, com base no artigo 143 do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da TRENSURB e no artigo 71, da Lei nº
13.303/16, para renovar a avença e prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses,
a contar de 04 de agosto de 2021. O valor total do presente aditamento será, portanto, de
R$ 382.400,00 (trezentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais). Processo
Administrativo n.º 002101/2019-24. Assinatura: 02/08/2021.

Ministério da Economia
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 170346 - GRA/RO

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 03125.002237/2017-63.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME-RONDONIA .
Contratado: 43.035.146/0051-44 - PROTEGE S/A PROTECAO E TRANSPORTE DE VALO R ES .
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 001ct2017, referente à prestação do
serviço de vigilância armada, a serem prestados nas dependências do imóvel onde se
encontra instalada a procuradoria da fazenda nacional - pfn/ro, por mais 12 (doze) meses..
Vigência: 01/08/2021 a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 279.467,20.
Data de Assinatura: 22/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/07/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do contrato 014/CT/2020 de vigilância corporativa para Superintendência
Regional do Trabalho/RO com base em convenção coletiva da categoria sob registro
0183/2020/RO, conforme in 05/2017, art 55, inciso II. Empresa: Protege Segurança Privada,
Corporativa e Patrimonial. Vigência 24/09/2020 a 24/09/2021. Valor global R$
258.431,76..

(COMPRASNET 4.0 - 01/08/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
10604409621
Highlight




